fascicoli che avrebbero dovuto comprendere le pagine tra la 289 e la 324, nonché in numero imprecisato quelli successivi a pagina 396: gli ultimi sei fascicoli costituiscono infatti una *Physicæ generalis pars III sectio I* che fa dedurre l'esistenza originaria quantomeno di una *sectio altera*. I primi nove fascicoli compongono una *Physicæ generalis pars I*, completa, ed i restanti quindici una *Physicæ generalis pars II*, pure completa.²⁹

²⁹ In testa al primo fascicolo il motto *Soli Deo Honor, et Gloria*. Il secondo fascicolo comprende all'interno un appunto di Mingarelli scritto su un lembo di una lettera di tale Dionisio Ratta. I capoversi 727 e 728 del fascicolo che comprende le pagine 193-204 sono contenuti in un foglietto inserito nella legatura. Questi i titoli di capitoli e paragrafi: *Physicæ generalis pars prima. De corpore in genere. Caput primum. De proprietatibus omnium corporum communibus, et de corporis essentia* (Propositio I. Essentia corporis in sola extensione ponenda non est. Propositio II. Pro essentia corporis sola impenetrabilitas haberi non potest. Propositio III. Essentia corporis non est ponenda in exigentia impenetrabilitatis. Propositio IV. Essentia corporis non est in eo sita, ut sit principium motuum plurimorum, et quietum sensibilem. Propositio V. Essentia corporis in visibilitate sita videtur). *Caput alterum. De divisibilitate corporis.* (Propositio. Materia est in infinitum divisibilis). *Caput III. De subtilitate particularum, in quas materia actu dividitur. Caput IV. De principiis corporum* (De principiis corporum metaphysicis. Propositio I. Forma substantialis Peripateticorum rejicienda est. Propositio II. Potest corpus a corpore diversum esse specie per solas mechanicas affectiones. Propositio III. Sunt aliqua effecta naturalia, quæ etsi fortasse pendeant a mechanicis affectionibus, pendere certe possint, per ipsas ... non satis explicantur, nisi fictis hypotesibus inniti velimus. Propositio IV. Si qua sint effecta naturalia, quæ ex mechanicis affectionibus re ipsa non pendeant, admittendum erit aliquod aliud principium nobis ignotum in rerum natura. De principiis corporum mechanicis. Propositio V. Partes sunt actu in continuo ante divisionem inter se distinctæ. Propositio VI. Corporea magnitudo non potest componi ex punctis zenonicis, sive extensione quavis carentibus. Propositio VII. Nulli probabili argumento innititur, qui ad explicandam corporeæ magnitudinis compositionem puncta inflata excogitarunt. Propositio VIII. Verisimilis non est eorum opinio, qui in continuo punta duntaxat copulantia admittunt, et terminantia. Propositio IX. Rejiciendæ sunt atomi, quæ extensæ simul sint, et ... indivisibiles, directa etiam spectata potentia. De principiis corporum sensibilibus). *Caput quintum. De loco, tempore, et inani* (De loco. Propositio I. Verus, et absolutus corporum locus non est superficies concava corporum ambientium, quem locum exteriorem dicunt, sed præ hunc locum exteriorem admitti debet locus interior. Propositio II. Locus corporum interior non est spatium imaginarium ab ipsis corporibus occupatum. Propositio III. Locus corporum interior, et absolutus est ea pars spatii realis, atque immobilis, quam occupant ipsa corpora. De tempore. De inani. Propo. IV. Inane potest reipsa esse in natura. Propo. V. Nihil est, cur negetur inane separatum. Propo. VI. Spatia, in